合计 - 160,660.96 160,660.96 160,660.96 55,104.01 55,120.89 -105,540.07 34.31 -  - -

未达到计划进度原因（分具体募投项目） 不适用

项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

募集资金投资项目先期投入及置换情况

2020 年 12 月 21 日，公司第四届董事会第二十七次会议、第四届监事会第十八次会议审议通过了《关于

使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金

22,123.90 万元置换预先投入募投项目的自筹资金,使用募集资金 256.44 万元置换已支付发行费用的自

筹资金，合计使用募集资金人民币 22,380.34 万元置换上述预先投入募集项目及支付发行费用的自筹资

金。截止 2021 年 6 月 30 日，上述置换已完成（新一代控制系统研发及产业化项目置换 11,289.01 万元、

智能化工业软件研发及产业化项目置换 2,698.81 万元、年产 20万台高精度压力变送器项目置换 373.44

万元、年产 10万台/套智能控制阀项目置换 436.88 万元、自动化管家 5S 一站式服务平台建设项目置换

1,734.04 万元、智能制造前沿技术研发项目置换 5,591.72 万元）。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品

情况

2020 年 12 月 11 日，公司第四届董事会第二十六次会议、第四届监事会第十七次会议，审议通过了《关

于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在保证不影响募集资金投资项目实施、

确保募集资金安全的前提下，使用不超过人民币 9 亿元的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买

安全性高、流动性好、保本型的理财产品。截止 2021 年 6 月 30 日，公司使用闲置募集资金购买理财产

品的余额为 90,000.00 万元。

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款

情况
不适用

募集资金结余的金额及形成原因

募集资金其他使用情况 无

2021 年半年度报告

68 / 203

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

69 / 203

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份
453,864,416 91.8598   -3,537,555 -3,537,555 450,326,861 91.1438

1、国家持股

2、国有法人持股 21,890,000 4.4304   21,890,000 4.4304

3、其他内资持股 431,974,416 87.4293   -3,537,555 -3,537,555 428,436,861 86.7134

其中：境内非国

有法人持股
261,141,239 52.8536   -3,537,555 -3,537,555 257,603,684 52.1376

境内自然

人持股
170,833,177 34.5757   170,833,177 34.5758

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

2021 年半年度报告

70 / 203

二、无限售条件

流通股份
40,219,584 8.1402   3,537,555 3,537,555 43,757,139 8.8562

1、人民币普通股 40,219,584 8.1402   3,537,555 3,537,555 43,757,139 8.8562

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 494,084,000 100.0000   494,084,000 100.0000

注：本次变动前数据与 2020 年年度报告的股份变动情况表中本次变动后数据不一致系天健会计师事务所（特殊普通合伙）于 2020 年 12 月 29 日出具了

《浙江中控技术股份有限公司验资报告》（天健验〔2020〕677 号），审验了公司截至 2020 年 12 月 28 日止的新增注册资本及实收股本情况。截至 2020

年 12 月 28 日止，公司已收到贾勋慧等 208 名激励对象以货币缴纳的出资额 33,528,000.00 元，其中，计入实收股本人民币 2,794,000.00 元，计入资本

公积（股本溢价）30,734,000.00 元。为与合并资产负债表中的股本保持一致，故股份总数改成 494,084,000 股，有限售条件流通股由 451,070,416 股

变更为 453,864,416 股。

2021 年半年度报告

71 / 203

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2021 年 1 月 9 日，公司披露了《浙江中控技术股份有限公司 2019 年股票期权激励计划

第一个行权期行权结果暨股份变动公告》（公告编号：2021-001），公司新增股份 2,794,000 股，

已于 2021 年 1月 7日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记，变更后公司的总股

本为 494,084,000 股。